3. Item, provisionem factam super certis solutionibus et expensis per ipsius comunis camere camerarios, de ipsius comunis pecunie, faciendis<sup>c</sup> illis personis in provisione contentis, videlicet quibusdam pro emendationibus quarundam eorum domorum destructarum per officiales comunis Florentini et aliis<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod Marchus de Strozis et Lopus Iohan- nis Bonacursi et frater Laurentius possint esaminare petitionem porrettam pro parte Nuti Albertini de Senis, Bruni Iacobi de Empoli et Teste Casini de Com- biata et contenta in ea et quicquid repererint eos debere recipere predictis de causis in dicta petitione contentis et declaraverint, camerarii camere dicti comunis possint eisdem solvere<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam in favorem Arrighi pelliparii filii condam dicti Cambini pelliparii, et in favorem Iacobi filii condam Catalani et heredum Neronis condam dicti Catalani<sup>5</sup>.

6. Item, provisionem factam super eo quod dominus Gianianus < de Grimaldel- lis, iurisperitus > et Marchus < Rossi > de Strozis et Lopus Iohannis < Bo- naccorsi > possint et debeant videre et esaminare petitionem porrettam pro parte Iacobi Landi Sigoli et Bartoli Cechi emptorum gabelle salis, et super ea providere et quicquid providerint et declaraverint valeat et teneat<sup>6</sup>.

Presentibus testibus domino Raynerio de Villanuova iurisperito, Francisco Borghini, Moscha Salamonis et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Dominus Francischus de Barberino iudex, consiliarius dicti consilii, consuluit secundum propositiones predictas.

Bartholus Lotti Bischeri, consiliarius dicti consilii, consuluit secundum proposi- tiones predictas.

Ser Alexis ser Baronis notarius consuluit<sup>d</sup> secundum dictas propositiones.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, c. 40v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, c. 35rv.

<sup>3</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, cc. 35v-37.

<sup>4</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, cc. 37v-38.

<sup>5</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, c. 40rv.

<sup>6</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 23, cc. 38-39.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXVI; noluerunt VI. 2. placuit LXXXI; noluit I. 3. placuit LXII; noluerunt XX. 4. placuit LXXVIII; noluerunt III<sup>or</sup>. 5. placuit LXXXI; noluit I. 6. placuit LXX; noluerunt XII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Rainerius vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Pigiialarme Paccini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LX<sup>e</sup>; noluerunt VI. 2. placuit LXV; noluit I. 3. placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt II. 4. placuit LXV; noluit I. 5. placuit LXV; noluit I. 6. placuit\*\*\*<sup>f</sup>; noluerunt XXII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Raynerius vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones.

Ser Ruchus ser Iohannis notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Raynerium vicarium, particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die quarto mensis decembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Raynerius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet 2.

Presentibus testibus Guiduccio ser Rinieri, Marcho Ugolini, Mosca Salamonis et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Zucherus Lapi Bencchi consuluit secundum propositionem predictam<sup>g</sup>.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Raynerium vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus.

Eodem die, loco et testibus<sup>1</sup>

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Iohannes Geri populi Sancti Stephani abatie de Florentia, ad inveniendum et<sup>h</sup> vendendum solummodo bona Bonagiusti Benini et fratrum dicti Bonagiusti cessantium et fugitivorum cum pecunia et rebus alienis. Qui syndicus inde possit vigore dicti sui offitii, exercere sine expressa voluntate Guidonis Fabri, Arrighi Bonsi Sigoli et Vannis Nardelli de Luca syndicorum creditorum dictorum Bonagiusti et fratrum eius in concordia omnes tres, de qua voluntate constare debeat publicum instrumentum, et si aliter vel contra fecerit non valeat ipso iure.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum, providus vir ser Rustichus Moranducci notarius exitus camere dicti comunis, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones: 1, 3, 4, 5, 6.

Zucherus Lapi Benci consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Rustichi super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CXLVIII; noluerunt LXXIII<sup>or</sup>. 3. placuit CLXXI; noluerunt LI. 4. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXXVIII. 5. placuit CCVII; noluerunt XV. 6. placuit CXVI; noluerunt LXXXXVIII.

<sup>a</sup> et-mulieres: aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.

<sup>b</sup> Segue, depennato, modo et forma in provisione contentis.

<sup>c</sup> faciendis aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.

<sup>d</sup> Segue, depennato, et den-.

<sup>e</sup> Segue, depennato, et ultra.

<sup>f</sup> Segue spazio bianco per circa quattro lettere.

<sup>g</sup> -m aggiunta su -as.

<sup>h</sup> inveniendum et aggiunto nell'interlinea superiore con segno di richiamo.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «In folio singnato per G».

1326, 6 dicembre

Consiglio generale e speciale del comune  
*Nomina di sindaci per vendere e distribuire i beni della società Scali.*

(c. 42v)

Die sexto mensis decembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi congregato per predictum dominum Raynerium vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines<sup>a</sup> in dicto consilio astantes, constituti fuerunt sindaci

dominus Iacobus de Ricciis,  
 Tolosinus Fabri Tolosini,  
 Nerius Iacobi,  
 Axinus condam Iacobi,  
 Cione Rufolli et  
 Nicholaus Nelli Rinuccii

et quatuor ex eis in solidum et in totum ad vendendum et distribuendum bona sotiorum sotietatis de Scalis secundum formam statutorum de constituendis sindicis ad vendendum bona debitorum cum rebus alienis cessantium.

Presentibus testibus Tano Chiarissimi, Nuto Bencivennis<sup>b</sup>, ser Recupero<sup>c</sup> Navanzati de Sancto Gemignano, ser Feo Lapi Ranierii notario et Mosca Salamonis preconis dicti comunis Florentini et aliis.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, una-*.

<sup>b</sup> *Segue, depennato, domino Berardo.*

<sup>c</sup> *Segue, depennata, s-*.

1326, dicembre

Priori e gonfaloniere di giustizia  
*Giuramento del nuovo vicario ducale e della sua famiglia.*

(c. 43)

Die \*\*\*\*<sup>a</sup> mensis decembris

In palatio comunis Florentini in quo moratur dominus dux Calabrie, in presentia dominorum priorum artium et vexilliferi iustitie, nobilis vir dominus Bonifatius de Fara de Mediolano novus et futurus vicarius ducalis, cuius offitium initiare debet die primo mensis ianuarii proxime venturi, eiusque iudices sotii, notarii et berrovarii eorum iuraverunt offitium.